



Tytuł: roik.pl

Data: 21.03.2010

**Leczenie raka płuca może stanowić wzór dla innych obszarów onkologii****Leczenia raka płuca może stanowić wzór dla innych obszarów onkologii.** Marzec 21, 2010, 4:11 pm, ilość odsłon 10

Tagi: leczenie raka płuca, leki onkologiczne, onkologia, rak płuca, stowarzyszenie walki z rakiem płuca, terapia celowana

Zdaniem samych pacjentów, przyjęty w Polsce sposób finansowania leczenia raka płuca może stanowić wzór dla innych obszarów onkologii. Chorzy na raka najczęściej mają w Polsce problem z dostępem do leczenia. Wyjątkiem od tej reguły są chorzy na raka płuca. Jak zauważają członkowie Stowarzyszenia Walki z Rakiem Płuca „dzięki szerokiemu wachlarzowi leków onkologicznych w katalogu chemioterapii, lekarze mają możliwość wyboru najodpowiedniejszego leczenia dla pacjentów chorych na niedrobnokomórkowego raka płuca”. „Sytuacja chorych na raka płuca nie jest łatwa, ale dzięki nowoczesnym terapiom można im skuteczniej pomagać” – podają w informacji prasowej.

Rak płuca jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym – tylko w Polsce każdego roku na raka płuca zapada blisko 21 tysięcy osób. Nowotwór najczęściej jest rozpoznawany w zaawansowanym stadium, gdy nie jest możliwe zastosowanie leczenia chirurgicznego.

Na chemioterapię stosowaną w pierwszym rzucie leczenia pozytywnie odpowiada zaledwie 10-40 procent pacjentów. Szansę na przedłużenie życia i ulżenie w cierpieniu chorym stanowi włączenie nowoczesnych leków onkologicznych, także terapii celowanych, które są dostępne w katalogu chemioterapii.

– Dzięki szerokiej dostępności leków onkologicznych lekarze mogą dobrać najodpowiedniejsze dla danego chorego leczenie. Obecność terapii celowanej w katalogu umożliwia leczenie osób, u których nie można zastosować leczenia operacyjnego czy tradycyjnej chemoterapii – ocenia Anna Żyłowska, prezes Stowarzyszenia Walki z Rakiem Płuca.

Utrudnieniem w leczeniu niedrobnokomórkowego raka płuca jest nadal zbyt późne rozpoznawanie choroby. U ponad 60 procent chorych w momencie rozpoznania stwierdza się zaawansowane stadium choroby, gdy nowotwór jest już nieoperacyjny lub wystąpiły przerzuty do innych narządów. Z tego powodu w Polsce operacyjnie leczonych jest jedynie 15 procent chorych.

Pomimo stosowania chemioterapii w leczeniu pierwszego rzutu od chwili rozpoznania niedrobnokomórkowego raka płuca pięć lat przeżywa mniej niż pięć procent chorych, a większość osób umiera w ciągu 12 miesięcy.

LJ/Rynek Zdrowia, [www.rynekzdrowia.pl](http://www.rynekzdrowia.pl)